
ZAHTJEV ZA DOSTAVU PODATAKA U SVRHU PRIJAVE/OSLOBOĐENJA POREZA NA NEKRETNINE 

GRAĐANI 

1. POREZNI OBVEZNIK 

 

OIB: _________________________ 

 

IME I PREZIME: _____________________________________ 

ADRESA PREBIVALIŠTA/BORAVIŠTA (GRAD/MJESTO/ULICA/KČBROJ/DODATAK 

KČBROJ): 

 _______________________________________________________________ 

 

TELEFON: _________________________ 

2. PODACI O NEKRETNINI 

ADRESA (ŽUPANIJA/GRAD/MJESTO/ULICA/KČBROJ/DODATAK KČBROJ): 

________________________________________________________________ 

 

GODINA IZGRADNJE: _____________  

 

PROMJENA OBRAČUNSKE POVRŠINE NEKRETNINE: DA - NE 

 

• korisna površina u m2: ___________ 

PROMJENA NAMJENE NEKRETNINE: DA - NE 

3. RAZLOZI ZA OSLOBOĐENJE: DA - NE (zaokružiti): 

• NEKRETNINA NAMIJENJENA ZA STALNO STANOVANJE 

• NEKRETNINA NIJE PODOBNA ZA STAMBENI PROSTOR USLIJED 

PROGLAŠENJA PRIRODNIH NEPOGODA 

• ONEMOGUĆENA STAMBENA NAMJENA NEKRETNINE (OSTALI 

SLUČAJEVI) 

4. NAPOMENA: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

5. POPIS PRILOŽENIH ISPRAVA: 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

 



    UPUTE ZA ISPUNJAVANJE ZAHTJEVA: 

Ovaj Zahtjev podnosi se radi prijave promjene podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja poreza 

na nekretnine, kao i radi prijave dokaza koji utječu na ostvarivanje uvjeta za oslobođenje od plaćanja 

poreza na nekretnine. 

Zahtjev se podnosi Općini Novigrad  do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na nekretnine prema 

mjestu gdje se nekretnina nalazi.  

Zahtjev je moguće uputiti na e-mail: info@opcina-novigrad.hr  

Građani popunjavaju samo podatke navedene u Zahtjevu i to: 

• Točke 1. i 2. za potrebe prijave promjene podataka o nekretnini koja je oporeziva 

porezom na nekretnine: podatke o poreznom obvezniku vlasniku nekretnine, zatim 

podatke o stambenoj nekretnini samo ako je na istoj došlo do  promjene obračunske 

površine ili namjene nekretnine.  

• Točke 1., 2. i 3. za potrebe prijave oslobođenja od plaćanja poreza na nekretnine: 

podatke o poreznom obvezniku vlasniku nekretnine, zatim podatke o stambenoj 

nekretnini za koju može ostvariti propisana zakonska oslobođenja od plaćanja poreza 

na nekretnine. Propisana zakonska oslobođenja koja se prijavljuju za nekretnine su: 

ako je namijenjena za stalno stanovanje (ako u njoj stanuje osoba bez prijavljenog 

prebivališta/boravišta ili ako za nju nije prijavljen ugovor o najmu Poreznoj upravi), ako 

nekretnina nije podobna za stambeni prostor uslijed proglašenja prirodnih nepogoda, 

ako je onemogućena stambena namjena. 

• Točke 4. i 5. popunjavaju se po potrebi.  

 

  


